
VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

Zpráva č. 000343 

Odesláno: 20.9.2019 10:25:41 

Územní platnost: ORP Vlašim 

Meteorologická situace: Ve studeném vzduchu se bude ze střední Evropy zvolna přesouvat tlaková výše k jihovýchodu. V důsledku celonočního vyjasnění a bezvětrného 

počasí budou teploty ve 2 m v noci na zítra a zítra ráno (21.9.) klesat na +4 až 0 °C, přičemž přízemní teploty na četných místech poklesnou pod nulu a k ránu se místy budou 

pohybovat mezi -2 až -7 °C. Tento mráz může způsobit škody zejména na dosud nesklizených zemědělských plodinách a také na vegetaci, která je citlivá i na krátkodobou 

teplotu pod bodem mrazu.  

Mráz ve vegetačním období  Nízký st. nebezpečí  21.9. 02:00  –  21.9. 08:00 

 

Popis: Teploty ve 2 m v noci na zítra a zítra ráno (21.9.) budou klesat na +4 až 0 °C, přičemž přízemní teploty na četných místech poklesnou pod nulu a k ránu se místy budou pohybovat mezi -2 

až -7 °C.  

Doporučení: Zeleninu a nízké rostliny je možno zakrýt světlou netkanou textilií, která může být ponechána i více dní až do odeznění ranních mrazů.  

ORP Vlašim 

 
20.9. (dnes) 21.9. (zítra) 22.9. (neděle) 

 
08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Teplota 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výstraha před jevem s vysokou pravděpodobností výskytu: Mráz ve vegetačním období 

Platnost: od 21.9.2019 02:00 do 21.9.2019 08:00 

Pravděpodobnost 

 

Intenzita 

Nízká Vysoká Extrémní 

Pozorování 
   

> 50 % X 
  

< 50 % 
   

 

Teploty ve 2 m v noci na zítra a zítra ráno (21.9.) budou klesat na +4 až 0 °C, přičemž přízemní teploty na 

četných místech poklesnou pod nulu a k ránu se místy budou pohybovat mezi -2 až -7 °C. 

Doporučení ke zmírnění následků jevu: Zeleninu a nízké rostliny je možno zakrýt světlou netkanou textilií, která 

může být ponechána i více dní až do odeznění ranních mrazů. 

 


